
Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Dr. Mario Andrés Lama Olivero
Director 

Ejecutivo
Despacho 3042 mlama@sns.gob.do 21/08/2020 378-20

Dr. José Luis López Pérez Subdirector Primer Nivel de Atención 3020 joperez@sns.gob.do 08/09/2020 450-20

Dra. Yocasta Lara Hernández Subdirectora Dirección de Centros Hospitalarios 3001 ylara@sns.gob.do 08/09/2020 450-20

MA. Omar José García Castillo Subdirector Subdirección de Medicamentos e Insumos 258 ogarcia@sns.gob.do 08/09/2020 450-20

MA. Altagracia Visenta Méndez Acosta Directora Dirección de Recursos Humanos 3035 altmendez@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

MA. Virginia Sánchez Montas Directora Dirección Financiera 3027 vsanchez@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

MA. Nelson Pablo Pérez Acosta Director Dirección de Tecnología de la Información 3009 nperez@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Michelle M. Guzmán Fermín Directora Dirección de Planificación y Desarrollo 251 mguzman@sns.gob.do 22/03/2018 N/A

Licda. Wilsy Edelmira López Contin Directora Dirección Jurídica 3044 wlopez@sns.gob.do 01/03/2019 N/A

Lic. María Eusebia Gómez de Polanco Directora Dirección de Comunicaciones 3031 mgomez@sns.gob.do 01/09/2015 N/A

Licda. Ynés Danilda Abreu Ureña Directora Dirección de Fiscalización y Control 3069 yabreu@sns.gob.do 01/03/2019 N/A

Ing. Jusan Kalaf Guzmán Director Dirección Administrativa 3047 jkalaf@sns.gob.do 01/10/2020 N/A

Dra. Rubelina Santos de López Directora Dirección Asistencia de la Red 230 rusantos@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

Dr. José Cipriano Ortiz García Director Dirección Materno Infantil mortizz@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

Dra. Mariam Guillermina Montes de Oca Directora Dirección de Emergencias Médicas mmontesdeoca@sns.gob.do 01/06/2013 N/A

Ing. Ariel Quezada Encargado Departamento de Administración del Servicio TIC 3073 aquezada@sns.gob.do 04/01/2017 N/A

Ing. Juan José Escaño Encargado Departamento de Operaciones TIC 3008 jjescano@sns.gob.do 02/01/2008 N/A

Licda. Alexandra Marisol Marte Blanco RAI Oficina de Libre Acceso a la Información 3006 amarte@sns.gob.do 01/01/2015 N/A

Ing. Grace Margaret Genao Imbert Encargada Departamento de Calidad en la Gestión 3348 ggenao@sns.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Ilka Adelina González Then Encargada Departamento de Formulación, Monitorio y Evaluación en PPP igonzalez@sns.gob.do 15/08/2015 N/A

MA. Amelia Teresa De León Reyes Encargada Departamento de Gestión de Servicios de Primer Nivel de Atención3020 adeleon@sns.gob.do 22/02/1992 N/A

Dra. Maritza Altagracia Martínez Rodríguez Encargada Dirección de Primer Nivel de Atención 3020 mamartinez@sns.gob.do 12/05/1995 N/A
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